UỶ BAN NHÂN DÂN                 CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                        Bình Định, ngày      tháng 3 năm 2024

V/v chủ trương cho nộp tiền trồng

rừng phục hồi môi trường sau khai

thác Titan tại mỏ Nam Đề Gi, xã Cát

Thành, huyện Phù Cát của Công ty Cổ

phần Khoáng sản Bình Định.

                                       Kính gửi:

                                                      - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                                      - Sở Tài chính;

                                                      - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                      - Công ty Cổ phần Khoáng sản Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 844/SNN-KL

ngày 20/3/2024 về việc nộp tiền trồng rừng phục hồi môi trường sau khai thác

Titan tại mỏ Nam Đề Gi, xã Cát Thành, huyện Phù Cát của Công ty Cổ phần

Khoáng sản Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, cho phép Công ty Cổ phần Khoáng sản Bình Định nộp tiền

trồng rừng phục hồi môi trường sau khai thác Titan đối với diện tích 8,3 ha tại mỏ

titan Nam Đề Gi, xã Cát Thành, huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định. Công ty Cổ phần

Khoáng sản Bình Định có trách nhiệm bảo vệ khoáng sản, đất đai với toàn bộ diện

tích mỏ theo Giấy phép số 359/GP-BTNMT ngày 19/12/2022 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường đến khi được đóng cửa mỏ theo quy định; cung cấp các tài liệu có

liên quan cho Sở Nông nghiệp và PTNT để làm cơ sở tính toán số tiền phải nộp

theo quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Tài

nguyên và Môi trường hướng dẫn Công  ty Cổ phần Khoáng sản Bình Định thực hiện

theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Giám đốc Công  ty Cổ phần Khoáng sản

Bình Định triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP;

- Lưu: VT, K13, K4 (17b).

                                                                                   Nguyßn Tuấn Thanh

2190 25